

Konsolidierte Erfolgsrechnung: a)	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ
	01..06 MCHF	01..06 MCHF	01..06 in %	Q2 MCHF	Q2 MCHF	Q2 in %
Nettoumsatz	1'468.1	1'627.3	-9.8	670.5	797.0	-15.9
Warenaufwand	381.1	454.8	-16.2	178.2	224.9	-20.8
Personalaufwand	377.8	387.2	-2.4	179.1	191.9	-6.7
Abschreibungen	62.5	60.5	+3.3	31.1	30.7	+1.3
Amortisationen von immateriellen Anlagen	14.1	9.8	+43.9	9.0	5.0	+80.0
Sonstiger Betriebsaufwand, netto	247.0	284.2	-13.1	111.2	141.1	-21.2
Total Betriebsaufwand, netto	1'082.5	1'196.5	-9.5	508.6	593.6	-14.3
Betriebsergebnis (EBIT)	385.6	430.8	-10.5	161.9	203.4	-20.4
in % des Nettoumsatzes	26.3	26.5		24.1	25.5	
Finanzergebnis, netto	-10.3	-5.8	-77.6	-3.1	-3.5	+11.4
Ergebnis vor Steuern	375.3	425.0	-11.7	158.8	199.9	-20.6
Ertragsteuern	60.8	59.8	+1.7	27.8	26.7	+4.1
Nettoergebnis	314.5	365.2	-13.9	131.0	173.2	-24.4
in % des Nettoumsatzes	21.4	22.4		19.5	21.7	
EBITDA c)	462.2	501.1	-7.8	202.0	239.1	-15.5
in % des Nettoumsatzes	31.5	30.8		30.1	30.0	
Finanzaufwand	-5.6	-5.9	+5.1	-2.8	-2.9	+3.4
Finanzertrag	0.8	1.3	-38.5	0.2	0.4	-50.0
Währungs(verlust)/-gewinn, netto	-5.5	-1.2	-358.3	-0.5	-1.0	+50.0
Finanzergebnis, netto	-10.3	-5.8	-77.6	-3.1	-3.5	+11.4
Ergebnis je Aktie (CHF)	8.77	10.14	-13.5	3.65	4.81	-24.1
Ergebnis je Aktie, verwässert (CHF)	8.74	10.13	-13.7	3.64	4.80	-24.2

Zusammengefasste konsolidierte Geldflussrechnung: a)	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ	Aktuell	Vorjahr	Δ LJ/VJ
	01..06 MCHF	01..06 MCHF	01..06 in %	Q2 MCHF	Q2 MCHF	Q2 in %
Nettomittelfluss aus Geschäftstätigkeit	241.4	321.5	-24.9	217.8	289.4	-24.7
Nettomittelfluss aus/(für) Investitionstätigkeit	-32.4	-50.2	+35.5	-10.7	-32.1	+66.7
Nettomittelfluss aus/(für) Finanzierungstätigkeit	-258.5	-287.5	+10.1	-145.4	-216.8	+32.9
Umrechnungsdifferenzen auf den liquiden Mitteln	-7.3	-0.3	-2'333.3	1.3	-1.7	+176.5
Zunahme/(Abnahme) der liquiden Mittel	-56.8	-16.5	-244.2	63.0	38.8	+62.4
Free Cashflow d)	174.1	257.2	-32.3	181.2	251.9	-28.1

Zusammengefasste konsolidierte Bilanzinformationen: a)	Aktuell	Vorjahr	Vorjahr
	01..06 MCHF	01..12 MCHF	01..06 MCHF
Liquide Mittel	351.3	408.1	265.7
Wertschriften und sonstige kurzfristige Geldanlagen	0.0	20.0	0.0
Nettoumlaufvermögen b)	380.5	201.9	353.0
Sachanlagen	892.8	920.0	882.4
Goodwill und immaterielle Anlagen	1'567.2	1'596.7	1'625.1
Total Bilanzsumme	3'724.4	3'725.3	3'654.9
Total Finanzverbindlichkeiten	1'124.6	836.9	1'038.8
Netto-Schulden	773.3	408.8	773.1
Eigenkapital	1'659.3	1'899.0	1'684.5
Eigenkapitalquote %	44.6	51.0	46.1
ROIC % e) f)	21.5	23.1	22.8

a) Alle obenerwähnten Finanzinformationen, ausser den Bilanzzahlen per 31. Dezember 2019, sind ungeprüft.

Die Quartalszahlen wurden nach den gleichen Standards aufbereitet wie der geprüfte Jahresabschluss per 31. Dezember 2019.

b) Ohne derivative Finanzinstrumente

c) EBITDA = Betriebsergebnis (EBIT) vor Abschreibungen und Amortisationen

d) Free Cashflow = Netto-Cashflow abzüglich Investitionen (netto), Leasingzahlungen und bezahlte Finanzaufwendungen (netto)

e) ROIC = Return on Invested Capital (Betriebsergebnis nach Steuern / investiertes Betriebskapital). Betriebsergebnis nach Steuern = EBIT abzüglich Ertragsteuern.

Investiertes Betriebskapital = Nettoumlaufvermögen + Sachanlagen + Goodwill und immaterielle Anlagen

f) 30. Juni 2019: Adjustiert